ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA
POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LAS AUTORIDADES DEL

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD FERNANDEZ (OOSAPA)

SAN LUIS POTOSI
e

YT T It e Estado de Actividades
Del 01/oct/2019 Al 31/dic/2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,
Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

019

$3,175,934.76
$0.00
$3,173,334.76
$2,600.00
$100,402.00

$100,402.00

$0.90
$0.90

$3,276,337.66

$4,217,653.98
$3,203,621.68
$356,141.55
$657,890.75
$52,166.52
$52,166.52

$4,269,820.50

-$993,482.84

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”.









Page 1



