ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)



SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

Del 01/oct/2019 Al 31/dic/2019

2019

	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	
INGRESOS DE GESTIÓN	\$3,175,934.76
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00
DERECHOS	\$3,173,334.76
APROVECHAMIENTOS	\$2,600.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$100,402.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$100,402.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.90
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.90
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$3,276,337.66
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$4,217,653.98
SERVICIOS PERSONALES	\$3,203,621.68
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$356,141.55
SERVICIOS GENERALES	\$657,890.75
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$52,166.52
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$52,166.52
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$4,269,820.50
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$993,482.84

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".